
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024 № 1136
г. Кирово-Чепецк

О создании Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования имени Алексея Некрасова» города 

Кирово - Чепецка Кировской области путем изменения типа и 
наименования существующего Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Центр образования имени Алексея 
Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным  законом  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.05.2011 № 917 

«Об утверждении муниципальных правовых актов регулирующих порядок 

принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» администрация муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования имени Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка 

Кировской области путем изменения типа и наименования существующего 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Центр 



образования имени Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской 

области. Цель и виды деятельности данного учреждения при изменении его 

типа не меняются.

2. Утвердить Перечень мероприятий по созданию Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования имени 

Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области путем 

изменения типа и наименования существующего Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Центр образования имени Алексея 

Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области. Прилагается. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Первый заместитель 
главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 838b9ff51819f49c7a3acc23b68c0fcd62b64114
Владелец Петухов Александр Юрьевич
Действителен с 27.10.2023 по 19.01.2025



Исполнитель Шумилова Ю.В.



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области
от 07.10.2024 № 1136

Перечень мероприятий по созданию Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
 «Центр образования имени Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области путем изменения 

типа и наименования существующего Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Центр образования имени Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области

№ 
п/п

Наименование мероприятия Дата Ответственный исполнитель

1 Подготовка проекта постановления администрации 
муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении 
Устава Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования 
имени Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка 
Кировской области»

до 28.10.2024 Руководитель МКОУ «Центр 
образования им. А. 
Некрасова (далее – 
учреждение)
Департамент образования

2 Утверждение Устава Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования 
имени Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка 
Кировской области (далее – бюджетное учреждение)

19.12.2024 Администрация города 
Кирово-Чепецка (далее – 
Администрация)

3 Представление документов в налоговый орган для 
регистрации бюджетного учреждения

20.12.2024 Руководитель учреждения



4 Утверждение штатного расписания бюджетного 
учреждения

до 01.01.2025 Руководитель учреждения 
Администрация

5 Представление в Администрацию и Департамент финансов 
администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Департамент 
финансов) документов, подтверждающих 
государственную регистрацию бюджетного учреждения

в течение 1 рабочего 
дня со дня 

государственной 
регистрации 
бюджетного 
учреждения

Руководитель учреждения 

6 Направление бюджетным учреждением уведомлений о 
государственной регистрации бюджетного учреждения 
контрагентам 

в течение 5 рабочих 
дней со дня 

государственной 
регистрации 
бюджетного 
учреждения

Руководитель учреждения

7 Формирование и утверждение учредителем 
муниципального задания бюджетному учреждению на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в 
соответствии с предусмотренной Уставом бюджетного 
учреждения основной деятельностью

не позднее 
28.12.2024

Департамент образования
Администрация

8 Составление и утверждение плана финансово-
хозяйственной деятельности бюджетного учреждения 

ноябрь - декабрь 
2024

Руководитель учреждения

9 Подготовка заключения о перечне особо ценного 
движимого имущества бюджетного учреждения

в течение 14 рабочих 
дней со дня 

государственной 
регистрации 
бюджетного 
учреждения 

Департамент образования
Администрация

10 Внесение соответствующих изменений в реестр 
муниципального имущества муниципального образования 
на основании данных бюджетного учреждения в 

в течение 14 рабочих 
дней со дня 

государственной 

Управление муниципальным 
имуществом Администрации



соответствии с передаточным актом регистрации 
бюджетного 
учреждения 

11 Изготовление печатей и штампов бюджетного учреждения в течение 3 рабочих 
дней с момента 

внесений изменений 
в ЕГРЮЛ

Руководитель учреждения

12 Закрытие лицевых счетов получателя средств бюджета 
Открытие лицевых счетов бюджетного учреждения

09.01.2025 Руководитель учреждения
Департамент финансов

13 Представление в Департамент финансов сведений для 
внесения изменений в реестр участников бюджетного 
процесса, а также юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса

09.01.2025 Руководитель учреждения

14 Внесение изменений в трудовые договоры с работниками 
бюджетного учреждения, внесение записей в трудовые 
книжки работников

в течение 30 рабочих 
дней со дня 

государственной 
регистрации 
бюджетного 
учреждения

Руководитель учреждения

_______________________


